
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND      Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển thôn thành tổ dân phố tại các phường thuộc 

thành phố Thanh Hóa và thị trấn thuộc huyện Yên Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1108/NQ-UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Nghị quyết số 1260/NQ-UBTVQH14 ngày 27/4/2021 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị trấn Quý Lộc và thị trấn Yên Lâm 

thuộc huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 

31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của 

thôn, tổ dân phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 734/TTr-UBND 

ngày 09/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển 85 thôn thành 85 tổ dân phố tại 10 phường thuộc thành 

phố Thanh Hóa và 18 thôn thành 18 tổ dân phố tại 02 thị trấn thuộc huyện Yên 

Định sau khi được thành lập mới theo Nghị quyết số 1108/NQ-UBTVQH14 

ngày 09/12/2020 và Nghị quyết số 1260/NQ-UBTVQH14 ngày 27/4/2021 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội (có danh sách kèm theo).  



2 
 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa, Chủ tịch UBND huyện Yên Định, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 



DANH SÁCH 

Chuyển thôn thành tổ dân phố tại các phường thuộc  

thành phố Thanh Hóa và thị trấn thuộc huyện Yên Định 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /       /2021  

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

Stt Tên thôn cũ  Chuyển tên thành tổ dân phố  

I  THÀNH PHỐ THANH HÓA   

 Phường Quảng Phú  

1 Thôn 1 Tổ dân phố 1 

2 Thôn 2 Tổ dân phố 2 

3 Thôn 3 Tổ dân phố 3 

4 Thôn 4 Tổ dân phố 4 

5 Thôn 5 Tổ dân phố 5 

6 Thôn 6 Tổ dân phố 6 

7 Thôn 7 Tổ dân phố 7 

8 Thôn 8 Tổ dân phố 8 

9 Thôn 9 Tổ dân phố 9 

 Phường Quảng Đông  

1 Thôn Xích Ngọc Tổ dân phố Xích Ngọc 

2 Thôn Đông Đức Tổ dân phố Đông Đức 

3 Thôn Đông Quang Tổ dân phố Đông Quang 

4 Thôn Chính Hảo Tổ dân phố Chính Hảo 

5 Thôn Đông Văn Tổ dân phố Đông Văn 

6 Thôn Việt Yên Tổ dân phố Việt Yên 

 Phường Quảng Thịnh  

1 Thôn Thịnh Ngọc Tổ dân phố Thịnh Ngọc 

2 Thôn Thịnh Hùng Tổ dân phố Thịnh Hùng 

3 Thôn Tiến Thọ Tổ dân phố Tiến Thọ 

4 Thôn Gia Lộc Tổ dân phố Gia Lộc 

5 Thôn Quyết Thắng Tổ dân phố Quyết Thắng 

6 Thôn Thịnh Tăng Tổ dân phố Thịnh Tăng 

7 Thôn Thịnh Vạn Tổ dân phố Thịnh Vạn 

8 Thôn Trường Sơn Tổ dân phố Trường Sơn 

 Phường Quảng Tâm  

1 Thôn Tiến Thành Tổ dân phố Tiến Thành 

2 Thôn Thanh Kiên Tổ dân phố Thanh Kiên 



2 
 

 

3 Thôn Phúc Cường Tổ dân phố Phúc Cường 

4 Thôn Phố Môi Tổ dân phố Phố Môi 

5 Thôn Chiến Thắng Tổ dân phố Chiến Thắng 

6 Thôn Phú Quý Tổ dân phố Phú Quý 

7 Thôn Quang Trung Tổ dân phố Quang Trung 

 Phường Quảng Cát  

1 Thôn 1 Tổ dân phố 1 

2 Thôn 2 Tổ dân phố 2 

3 Thôn 3 Tổ dân phố 3 

4 Thôn 4 Tổ dân phố 4 

5 Thôn 5 Tổ dân phố 5 

6 Thôn 6 Tổ dân phố 6 

7 Thôn 7 Tổ dân phố 7 

8 Thôn 8 Tổ dân phố 8 

9 Thôn 9 Tổ dân phố 9 

 Phường Thiệu Khánh  

1 Thôn Phú Ân Tổ dân phố Phú Ân 

2 Thôn 3 Tổ dân phố 3 

3 Thôn 4 Tổ dân phố 4 

4 Thôn 5 Tổ dân phố 5 

5 Thôn Dinh Xá Tổ dân phố Dinh Xá 

6 Thôn 7 Tổ dân phố 7 

7 Thôn 8 Tổ dân phố 8 

8 Thôn 9 Tổ dân phố 9 

9 Thôn Giang Thanh Tổ dân phố Giang Thanh 

 Phường Thiệu Dương  

1 Thôn 1 Tổ dân phố 1 

2 Thôn 2 Tổ dân phố 2 

3 Thôn 3 Tổ dân phố 3 

4 Thôn 4 Tổ dân phố 4 

5 Thôn 5 Tổ dân phố 5 

6 Thôn 6 Tổ dân phố 6 

7 Thôn 7 Tổ dân phố 7 

8 Thôn 8 Tổ dân phố 8 

9 Thôn 9 Tổ dân phố 9 



3 
 

 

10 Thôn 10 Tổ dân phố 10 

 Phường Đông Tân  

1 Thôn Tân Lê Tổ dân phố Tân Lê 

2 Thôn Tân Lợi Tổ dân phố Tân Lợi 

3 Thôn Tân Cộng Tổ dân phố Tân Cộng 

4 Thôn Tân Hạnh Tổ dân phố Tân Hạnh 

5 Thôn Tân Tự Tổ dân phố Tân Tự 

6 Thôn Tân Dân Tổ dân phố Tân Dân 

7 Thôn Tân Thọ Tổ dân phố Tân Thọ 

 Phường Đông Lĩnh  

1 Thôn Đông Tổ dân phố Đông 

2 Thôn Phú Tổ dân phố Phú 

3 Thôn Nguyên Hạnh Tổ dân phố Nguyên Hạnh 

4 Thôn Tân Lương Tổ dân phố Tân Lương 

5 Thôn Vĩnh Ngọc Tổ dân phố Vĩnh Ngọc 

6 Thôn Quý Tổ dân phố Quý 

7 Thôn Tân Tiến Tổ dân phố Tân Tiến 

8 Thôn Hồ Thôn Tổ dân phố Hồ Thôn 

9 Thôn Quyết Tổ dân phố Quyết 

10 Thôn Thắng Tổ dân phố Thắng 

11 Thôn Sơn Tổ dân phố Sơn 

12 Thôn Lợi Tổ dân phố Lợi 

 Phường Long Anh  

1 Thôn 1 Tổ dân phố 1 

2 Thôn 2 Tổ dân phố 2 

3 Thôn 3 Tổ dân phố 3 

4 Thôn 4 Tổ dân phố 4 

5 Thôn Nhữ Xá 1 Tổ dân phố Nhữ Xá 1 

6 Thôn Quan Nội 1 Tổ dân phố Quan Nội 1 

7 Thôn Quan Nội 2 Tổ dân phố Quan Nội 2 

8 Thôn Quan Nội 3 Tổ dân phố Quan Nội 3 

II HUYỆN YÊN ĐỊNH  

 Thị trấn Quý Lộc  

1 Thôn 1 Tổ dân phố 1 

2 Thôn 2 Tổ dân phố 2 



4 
 

 

3 Thôn 3 Tổ dân phố 3 

4 Thôn 4 Tổ dân phố 4 

5 Thôn 5 Tổ dân phố 5 

6 Thôn 6 Tổ dân phố 6 

7 Thôn 7 Tổ dân phố 7 

8 Thôn 8 Tổ dân phố 8 

9 Thôn 9 Tổ dân phố 9 

10 Thôn 10 Tổ dân phố 10 

 Thị trấn Yên Lâm  

1 Thôn Cao Khánh Tổ dân phố Cao Khánh 

2 Thôn Phúc Trí Tổ dân phố Phúc Trí 

3 Thôn Đông Sơn Tổ dân phố Đông Sơn 

4 Thôn Diệu Sơn Tổ dân phố Diệu Sơn 

5 Thôn Thắng Long Tổ dân phố Thắng Long 

6 Thôn Hành Chính Tổ dân phố Hành Chính 

7 Thôn Phong Mỹ Tổ dân phố Phong Mỹ 

8 Thôn Quan Trì Tổ dân phố Quan Trì 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-21T22:23:37+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-23T08:23:51+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-23T08:24:03+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-23T08:38:27+0700




